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En	natt	i	1981	sto	Christina	Soller	Crespo	ved	et	vindu	i	leiligheten	sin	i	Valencia.	Hun	beskrev	det
hun	så	utenfor.

Når	jeg	skriver	disse	setningene,	ser	jeg	en	stridsvogn	noen	få	meter	fra	vinduet	–	en	stor,
skremmende,	grønn	stridsvogn.	Lastebiler	fulle	av	soldater	ankommer.

Dette	fikk	Crespo	til	å	tro	at	et	militærkupp	var	i	gang.	Hvordan	kan	oppfatningen	begrunnes?	Hva	skal
til	for	at	oppfatningen	er	sann?
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Machiavelli	tror	at	det	sjelden	vil	finne	sted	en	vellykket	sammensvergelse	for	å	styrte	den	som	har
makten	i	en	stat.	Begrunnelsen	han	gir,	står	nedenfor.	Hva	går	den	ut	på?

Erfaring	viser	at	det	er	mange	sammensvergelser,	men	få	med	godt	resultat.	For	man	kan	ikke	være
alene	om	en	sammensvergelse,	og	man	kan	bare	gå	sammen	med	dem	man	tror	er	misfornøyd	med
fyrsten.	Men	straks	du	har	åpnet	din	sjel	for	noen	som	er	misfornøyd,	og	fortalt	dem	om	din	plan,	gir	du
dem	midler	til	å	bli	tilfreds,	for	ved	å	røpe	komplottet	for	fyrsten,	kan	de	håpe	på	all	mulig	fordel	fra
ham.	Når	de	ser	sikker	vinning	på	den	ene	siden,	og	et	usikkert	og	risikabelt	alternativ	på	den	andre
siden,	må	de	enten	være	veldig	gode	venner	av	deg	eller	veldig	sterke	fiender	av	fyrsten,	for	å	holde
sitt	ord	til	deg.
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Finn	Olstad	hevder	(i	Den	store	oppturen)	at	det	foregikk	en	politisk	holdningsendring	blant	norske
arbeidere	frem	mot	1980.	De	ble	kritiske	til	velferdsstaten.	Han	begrunner	denne	påstanden	ved	å	vise
til	at	arbeidere	som	var	med	i	spørreundersøkelser,	ofte	gav	uttrykk	for	disse	standpunktene:

Å	få	til	større	økonomisk	likhet	er	viktig.

Overføringene	til	bøndene	er	for	store.

Industriell	vekst	er	viktigere	enn	naturvern.

Lov	og	orden	er	viktigere	enn	toleranse.

Gi	en	vurdering	av	Olstads	begrunnelse	for	den	påstanden	at	norske	arbeidere	ble	kritiske	til
velferdsstaten.
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Nedenfor	står	et	utdrag	av	en	artikkel	av	Morten	Egeberg.	(Den	er	kapittel	2	i	Velkommen	til
statsvitenskap.)	Forsøk	å	finne	innslag	av

konstitutiv	forklaring,

årsaksforklaring,

analyse	av	holdninger,

normativ	argumentasjon.

Si	også	fra	hvis	du	har	kritiske	synspunkter	på	deler	av	teksten.

	

En	politisk	orden	…	kan	sies	å	bestå	av	en	eller	flere	(sammenbundne)	institusjoner	som	kan	treffe
bindende	beslutninger	med	gyldighet	for	alle	som	bor	innenfor	et	nærmere	avgrenset	territorium.
Beslutningene	er	«offentlige»;	de	treffes	på	vegne	av	hele	samfunnet,	og	kan	i	siste	instans
gjennomføres	ved	bruk	av	tvangsmakt.	…

[D]et	meste	tyder	på	at	det	gode	liv	i	sin	alminnelighet	er	avhengig	av	en	velfungerende	politisk	orden.
Bare	da	kan	innbyggerne	ha	mulighet	for	å	oppleve	tilstrekkelig	sikkerhet,	trygghet	og	velvære.	En	kan
således	med	en	viss	rett	hevde	at	politisk	orden	ikke	bare	er	en	nødvendig	bestanddel	av	et
fungerende	samfunn,	men	til	og	med	den	viktigste	bestanddelen	i	et	slikt	samfunn.	Det	er	ikke	alltid	så
lett	å	se	denne	betydningen	i	et	velfungerende	samfunn:	Den	politiske	ordens	grunnleggende
betydning	for	ve	og	vel	tas	for	gitt	og	kommer	gjerne	i	skyggen	av	det	daglige	politiske	liv.	Antakelig
ser	vi	klarest	betydningen	av	(fravær	av)	politisk	orden	i	samfunn	som	er	i	virkelig	alvorlig	krise.	Den
syriske	borgerkrigen	med	desperate	og	skadde	mennesker	i	ruinhaugene	har	vist	med	tydelighet
behovet	for	helsetjenester	og	ingeniørkunnskap.	Men	først	og	fremst	trenger	samfunn	i	en	slik
situasjon	politisk	orden.
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